
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 318
Data di registrazione 17/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

6 Settore - Servizi Sociali Pubblica Istruzione e Cultura

OGGETTO:
PROGETTO  "ASSISTENZA  PORTATORI  DI  HANDICAP  IN  SITUAZIONE  DI 
ISTRUZIONE PARENTALE"

_________________________________________

Premesso 

che  con  l'Ammnistrazione  Comunale  con  propria  deliberazione  n.  114  del  23/10/2017  ha  approvato  il  Progetto 
"Assistenza portatori di handicap in situazione di istruzione parentale";

che  il  Progetto  prevede  l'erogazione,  mediante  voucher  da  consegnare  alla  famiglia  per  l'acquisto  di  n.  20  ore  
settimanali di servizi da parte di un operatore igienico personale, come risulta dalla scheda progettuale allegata alla 
citata Deliberazione;

che occorre procedere all'impegno delle somme necessarie, quantificate nella scheda progettuale e nell'individuazione 
della famiglia beneficiaria, identificata da parte del Servizio Sociale Professionale in quella della studentessa D.C.A.;

Considerato che la presenza dell'assistente igienico personale è stata disposta per consentire alla famiglia di potere  
provvedere  autonomamente  alla  formazione  scolastica  della  minore,  come  previsto  dalla  normativa  relativa 
all'Istruzione parentale scelta dai genitori per la propria figlia;

Rilevato che il costo del servizio per il periodo sino al 31/10/2017 è di €. 3.300,00 così come previsto dalla scheda 
progettuale;

DETERMINA

di impegnare, in esecuzione della Delibera di Giunta Municipale n. 114 del 23/10/2017,  la somma di €. 3.300,00 al 
Cap. 7600 "Spese per l'assistenza, il trasporto e l'integrazione sociale dei disabili";

di individuare nella famiglia di D.C.A. la fruitrice del servizio di cui in premessa,  dando atto che la scelta è stata  
effettuata dal Servizio Sociale Professionale ed essendo la minore in situazione di "Istruzione parentale" riguardo la  
situazione scolastica;

di dare atto che le modalità di svolgimento del servizio sono quelle previste nella scheda progettuale allegata alla citata  
Deliberazione n. 114/2017;

di aver verificato ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.u.o.e.l;

     
Si attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 
del T.u.o.e.l..
  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Sardone il 17/11/2017



Il Responsabile del Settore
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	PROGETTO "ASSISTENZA PORTATORI DI HANDICAP IN SITUAZIONE DI ISTRUZIONE PARENTALE"

